АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ                          проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от        2016 года               №

О принятии Администрацией
МО «Ленский муниципальный район»
осуществления части полномочий по разработке
генерального плана, правил землепользования
и застройки территории поселения «Урдомское»
от Администрации МО «Урдомское» на 2016 год
Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Ленский муниципальный район»,  решением Совета депутатов МО «Урдомское» от                         _____________ 201__ года № __ «О передачи части полномочий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» от Администрации МО «Урдомское» Администрации МО «Ленский муниципальный район» на 2016 год», Собрание депутатов решило:

1. Принять Администрацией МО «Ленский муниципальный район» осуществление части полномочий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» от Администрации МО «Урдомское» на 2016 год.
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков

Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                         Т.С. Лобанова

Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О принятии Администрацией МО «Ленский муниципальный район» осуществления части полномочий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» от Администрации МО «Урдомское» на 2016 год»
Проект решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О принятии Администрацией МО «Ленский муниципальный район» осуществления части полномочий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» от Администрации МО «Урдомское» на 2016 год» внесён в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Ленский муниципальный район» и на основании решения Совета депутатов МО «Урдомское» от ________ 201_ года № __.

В целях оперативного исполнения полномочий и в связи с тем, что Министерство строительства и архитектуры Архангельской области напрямую осуществляют свою работу с муниципальными районами, а не с поселениями, возникла необходимость передачи полномочий на муниципальный район.

                     Общий объём финансовых средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 140 000,00 (Сто сорок тысяч рублей 00 копеек), в том числе:
- на разработку генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» за счет средств бюджета поселения «Урдомское» в сумме 140 000,00 (Сто сорок тысяч рублей 00 копеек).

         Финансирование вышеуказанных расходов позволит решить вопросы местного значения МО «Урдомское» по организации строительства муниципального жилищного фонда и созданию условий для жилищного строительства.

         В связи с тем, что Администрация МО «Урдомское» передает осуществление полномочий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» на муниципальный район, предлагаем принять проект решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков

Перечень

муниципальных правовых актов, отмены, принятия, изменения или

дополнения, которых потребует принятие решения Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район» «О принятии Администрацией МО «Ленский муниципальный район» осуществления части полномочий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» от Администрации МО «Урдомское» на 2016 год»
        Принятие решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О принятии Администрацией МО «Ленский муниципальный район» осуществления части полномочий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» от Администрации МО «Урдомское» на 2016 год» потребует внесения изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год».
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков

Финансово-экономическое обоснование проекта решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»  «О принятии Администрацией МО «Ленский муниципальный район» осуществления части полномочий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» от Администрации МО «Урдомское» на 2016 год»
        Принятие Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»  «О принятии Администрацией МО «Ленский муниципальный район» осуществления части полномочий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки территории поселения «Урдомское» от Администрации МО «Урдомское» на 2016 год» не потребует дополнительных затрат из муниципального бюджета, но повлечет изменения финансовых бюджетных обязательств МО «Ленский муниципальный район» на 2016 год в сумме 140 000,00 (сто сорок тысяч рублей 00 копеек) за счет передаваемых от Администрации МО «Урдомское» иных межбюджетных трансфертов.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков